ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM XÚC TIẾN

THƯƠNG MẠI VÀ ĐẦU TƯ (ITPC)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /ITPC-XTTM

Về việc mời tham gia “Triển lãm

Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh,

thành hữu nghị tại Savannakhet

lần thứ 4” năm 2024

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Trung tâm Khuyến công, Trung tâm Xúc tiến

           Thương mại, Đầu tư và Du lịch các tỉnh, thành phố.

Nhằm triển khai có hiệu quả Hiệp định hợp tác song phương Việt Nam - Lào

giai đoạn 2021-2025, tăng cường hợp tác về chính trị, ngoại giao; tăng cường trụ

cột hợp tác giữa hai nước về quốc phòng, an ninh; thúc đẩy hợp tác, kết nối kinh

tế, tăng trưởng kim ngạch thương mại giữa hai nước; tháo gỡ các khó khăn,

vướng mắc và thúc đẩy hiệu quả hợp tác kinh tế giữa hai quốc gia.

Với mục tiêu tăng cường hợp tác toàn diện, đưa quan hệ đặc biệt Việt Nam

- Lào lên tầm cao mới trong giai đoạn phát triển mới của hai nước, tăng cường,

thắt chặt mối quan hệ hợp tác kinh tế, thúc đẩy các hoạt động thương mại,

đầu tư, du lịch và văn hóa giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh thành có

quan hệ hữu nghị, hợp tác với Lào, các tỉnh thành có chung đường biên giới

với Lào, tạo cơ hội để các doanh nghiệp hai nước gặp gỡ và giao lưu kết nối

hỗ trợ đẩy mạnh hoạt động xuất nhập khẩu, phát triển kênh phân phối, mở rộng

thị phần.

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đã ban hành Kế hoạch

số 346/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024 về tổ chức Chương trình “Triển

lãm Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành hữu nghị tại Savannakhet

lần thứ 4” năm 2024, từ ngày 03/4/2024 đến ngày 07/4/2024, chỉ đạo và

thống nhất giao Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí

Minh (ITPC) chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện.

“Triển lãm Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành hữu nghị tại

Savannakhet lần thứ 4” năm 2024 được tổ chức với kỳ vọng là một trong những

hoạt động xúc tiến thương mại và đầu tư có quy mô lớn, mời gọi các doanh

nghiệp đến từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành tìm hiểu về chính sách

thương mại và đầu tư của Lào, tìm kiếm cơ hội tiếp cận, nghiên cứu thị trường

2

để phát triển sản phẩm, xây dựng mạng lưới phân phối và quảng bá thương hiệu,

mở rộng thị trường.

Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư (ITPC) trân trọng kính mời

Quý đơn vị tham gia, vận động doanh nghiệp trên địa bàn đăng ký tham gia

chương trình, nội dung cụ thể như sau:

I. “Triển lãm Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành hữu nghị tại

Savannakhet lần thứ 4” năm 2024:

1. Thời gian: Từ ngày 03 đến ngày 07 tháng 04 năm 2024 (05 ngày).

2. Địa điểm: Khu triển lãm Savan ITEC, tỉnh Savannakhet, Lào.

3. Quy mô: Dự kiến 200 gian hàng.

4. Ngành hàng mục tiêu: May mặc, giày da, mỹ phẩm, dược phẩm,

cơ khí, điện, điện tử, hóa chất, nông nghiệp công nghệ cao, nguyên liệu và

thực phẩm chế biến, dịch vụ hậu cần, vận chuyển, dịch vụ du lịch,...

5. Đối tượng tham gia: Các tổ chức xúc tiến, hợp tác xã, cơ sở sản xuất,

kinh doanh được thành lập theo quy định của pháp luật Việt Nam, doanh nghiệp

Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành, doanh nghiệp từ các địa phương có

chung đường biên giới với Lào, các hội, hiệp hội doanh nghiệp kiều bào tại Lào,

Thái Lan và Campuchia,...

6. Tiêu chí lựa chọn: Sản phẩm trưng bày, giới thiệu đến từ các

doanh nghiệp có năng lực sản xuất, kinh doanh mặt hàng có khả năng

cạnh tranh, có năng lực xuất khẩu, sản phẩm có mẫu mã và chất lượng phù hợp

với thị trường Lào.

7. Chi phí tham gia:

- Chi phí gian hàng tiêu chuẩn: 3.000.000 VNĐ (Ba triệu đồng chẵn)/

gian hàng (9m2) đã bao gồm thuế VAT.

- Thuê đất trống: 220.000 VNĐ/m2 (ít nhất 18m2), đã bao gồm thuế VAT.

II. Hồ sơ đăng ký:

(Vui lòng quét QR code để tải tài liệu)

3

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

- Anh Hiền Lương: 0945 627 178 (Call/Zalo/Viber) - luonghh@itpc.gov.vn

- Anh Thành Long: 0932 920 930 (Call/Zalo/Viber) - longhnt@itpc.gov.vn

- Anh Hưng Phúc: 0908 101 101 (Call/Zalo/Viber) - phucth@itpc.gov.vn

- Tiếp nhận nhu cầu hậu cần, lưu trú,... - Chị Mai Thi: 0366 278 388

(Call/Zalo/Viber) - maiht@itpc.gov.vn

Thời gian đăng ký tham gia và hoàn tất hồ sơ trước ngày 20 tháng 03 năm

2024, gửi về ITPC – 51 Đinh Tiên Hoàng, Phường Đakao, Quận 1, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP.HCM (ITPC) rất mong

nhận được sự quan tâm, tham gia và phối hợp vận động doanh nghiệp của

Quý đơn vị để chương trình được thành công.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ ITPC;

- VP UBND (để báo cáo);

- Lưu: VT, P.XTTM (M.T).

Đính kèm:
- Danh sách các SCT, TTKC, TTXT TM,

ĐT & DL các tỉnh, thành phố;

- Kế hoạch số 346/KH-UBND;

- Phiếu đăng ký;

- Chương trình làm việc.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Minh Chánh

mailto:luonghh@itpc.gov.vn
mailto:longhnt@itpc.gov.vn
mailto:phucth@itpc.gov.vn./
mailto:phucth@itpc.gov.vn./

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T18:07:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Hồ Hoàng Long<longhh@itpc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Đào Minh Chánh
	2024-01-23T22:46:55+0700
	Signer's office
	Đào Minh Chánh
	Signing document

		2024-01-24T08:12:21+0700

		2024-01-24T08:12:02+0700

		2024-01-24T08:12:02+0700

		2024-01-24T08:12:02+0700

		2024-01-24T08:13:09+0700